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PROTOKÓŁ  Nr 8/2019 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,  
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 24 października 2019 roku, o godz.14.00 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
6 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
  
Proponowany porządek posiedzenia:  
 
 
1. Informacja na temat realizacji programu budowy i przebudowy dróg powiatowych ujętych 

w planie wydatków inwestycyjnych na rok 2019. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia przez Powiat 
Radomski zadań z zakresu administracji rządowej. 

  
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie projektu Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i 
Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” na lata  2020-2021. 

 
4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
 

Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia- Informacja na temat 
realizacji programu budowy i przebudowy dróg powiatowych ujętych w planie wydatków 
inwestycyjnych na rok 2019. 
 
Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych Katarzyna Krześniak powiedziała, że plan 
wydatków inwestycyjnych na 2019 rok na koniec września zamknął się kwotą 70.676.546,00 
zł z czego środki własne powiatu tj. 39 mln, środki pozyskane ponad 30 mln zł. Plan 
inwestycyjny zakłada realizację 30 zadań, w których wykonywane są dokumentacje 
geodezyjne do celów regulacji stanu prawnego, dokumentacje projektowe, budowa 
chodników, przebudowa i rozbudowa dróg. W ramach planu inwestycyjnego realizowane są 
zadania z pozyskaniem środków zewnętrznych. Największe pozyskane środki unijne jest to 
realizacja zadania w partnerstwie z Gminą Miasta Radomia, inwestycji pn.” Rozwój 
infrastruktury w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie Gminy Miasta 
Radomia oraz Powiatu Radomskiego”. Całkowita wartość tego projektu to ponad 78 mln zł, z 
czego wysokość dofinansowania wynosi ponad 53 mln zł. Projekt ten na terenie Miasta 
Radomia obejmuje rozbudowę dwóch dróg : Młódnice-Jarosławice-Cerekiew- Radom oraz 
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Taczówek-Taczów-Milejowice wraz z budową ścieżek rowerowych. Wartość zadania na 
terenie powiatu radomskiego tj. kwota ponad 34 mln zł z czego dofinansowanie wyniosło 
ponad 24 mln zł. Kolejnym źródłem pozyskiwania środków zewnętrznych jest Fundusz Dróg 
Samorządowych, który ma wspierać jednostki samorządowe w realizacji zadań 
inwestycyjnych na drogach samorządowych. Pierwsze zadania jakie realizują z 
dofinansowaniem z FDS tj. przebudowa drogi powiatowej Kuczki-Kazimierówka-Skaryszew  
etap II oraz rozbudowa drogi Radom-Gębarzów-Polany wraz z budową ścieżki rowerowej 
etap II, te zadania są w fazie końcowej. Dodała, że kwota dofinansowania z FDS wyliczona w 
oparciu o wartość szacunkową na etapie składania wniosków wyniosła ponad 5 mln zł. W 
wyniku przeprowadzenia procedury przetargowej wartość zadań zmalała, w związku z czym 
zmalała wartość dofinansowania. W przypadku tych zadań dofinansowanie wynosiło 50%, 
gdyż wnioski składane na te dwa zadania były składane na Program Rozwoju Gminnej i 
Powiatowej Infrastruktury Drogowej, a realizacja tych zadań jest w oparciu o FDS. W marcu 
odbył się pierwszy nabór z FDS, na które powiat zgłosił trzy zadania inwestycyjne. Kwota 
dofinansowania zawarta w ustawie jest do 80%, gdzie uzyskali na wszystkie trzy zadania 80% 
te zadania to: przebudowa drogi powiatowej Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk na terenie gminy 
Jedlińsk, przebudowa drogi Jedlińsk-Bartodzieje-Łukawa- Głowaczów i przebudowa drogi 
Kuczki-Kazimierówka-Skaryszew. Kwota dofinansowania wyliczona w oparciu wartości 
szacunkowych tych zadań wyniosła 27.595.694,00 zł. Po przeprowadzeniu procedur 
przetargowych kwoty zadań inwestycyjnych zmalały, w związku z czym kwota 
dofinansowania wyniosła ponad 13 mln zł. Wspomniała , że powiat złożył trzy wnioski do 
FDS  na zadania , które są planowane do realizacji na lata 2020-2021 jt. budowa drogi 
powiatowej Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk na terenie gminy Przytyk, rozbudowa drogi 
Wierzbica-Modrzejowice na terenie gminy Wierzbica, rozbudowa drogi powiatowej Gulin-
Wsola-Wojciechów. Obecnie trwa weryfikacja tych wniosków, pod koniec roku ma się 
ukazać lista rekomendująca zadania. Kolejne dotacje jakie powiat otrzymał na realizację 
zadań inwestycyjnych tj. dotacja na zadania z zakresu budowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych jest to z budżetu Województwa Mazowieckiego jest to 
kwota w wysokości 80 tys. zł.. Pozyskali również środki z rezerwy subwencji ogólnej w 
kwocie 1.493.425, 00 zł , która jest przeznaczona na rozbudowę drogi powiatowej Radom-
Gębarzów-Polany. Wspomniała, że zadania inwestycyjne realizowane są również z budżetów 
Gmin i Miast Powiatu Radomskiego. Do końca września zakończyli realizację sześciu zadań. 
Dodała, że nie rozpoczęto jeszcze realizacja zadania związanego z budową chodnika wzdłuż 
drogi powiatowej Jankowice-Gulin-Zakrzew, gdyż procedurę przetargową wszczęto 
bezpośrednio po uzyskaniu decyzji ZRID, natomiast najniższa oferta jaka została złożona 
przewyższała kwotę zabezpieczonych środków w budżecie  o kwotę 38.800,00 zł. Zarząd 
Dróg złożył wniosek na Zarząd Powiatu o przeniesienie brakującej kwoty na to zadanie z 
innego zadania. Termin podpisania umowy planowany jest na 29 października br. Tegoroczny 
plan wydatków inwestycyjnych jest najwyższy od momentu powstania Powiatu jeśli chodzi o 
inwestycje drogowe. Wysokość pozyskanego dofinansowania i dotacji wynosi 30.812.139,38 
zł., - kwota na 30 września. Powiedziała, że realizacja inwestycji odbywa się terminowo. 
Jedyne opóźnienie są na zadaniach, które były rekomendowane do FDS z powodu braku listy 
rankingowej zadań. Mogą wystąpić zagrożenia w postaci wypłat odszkodowań.  
 
Radna Teodozja Bień zapytała czy droga Jedlińsk-Jankowice będzie jeszcze w tym roku 
przebudowana?. 
 
Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych Katarzyna Krześniak odpowiedziała, że na pewno 
zaczną. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o chodnik Gózd-Słupica, czy jest podpisana umowa. 
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Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych Katarzyna Krześniak odpowiedziała, że jest 
realizowana i zakończenie planowane jest na 30 listopada br. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, w jaki sposób była prowadzona korespondencja pomiędzy 
Starostwem a Gmina Gózd w sprawie dotyczącej partycypowania w kosztach Gminy Gózd 
przy wybudowaniu chodnika miedzy Podgórą a Pionkami?  
 
Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych Katarzyna Krześniak odpowiedziała, że wnioski 
jakie były składane, były przekazane na Zarząd Powiatu, niestety nie pamięta treści pisma od 
Wójta. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Marek Janeczek powiedział, że pani Katarzyna bardzo 
ekspresyjnie przedstawiła przedłożony materiał. Dodał, że przykro mu jest, że nie było żadnej 
wzmianki o Pionkach. Wierzy jednak, że i dla Pionek nadejdzie dobry czas. 
 
Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją. Stanowi ona załącznik Nr 2a do 
protokołu. 
 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia- Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia przez Powiat Radomski zadań z zakresu 
administracji rządowej. 
 
Kierownik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że w 
związku z pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydziału Spraw 
Obywatelskich, dotyczącym  zawarcia porozumienia w sprawie powierzenia niektórych zadań 
z zakresu administracji  rządowej związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
kwalifikacji wojskowej zaistniała  konieczność  podjęcia uchwały Rady Powiatu w Radomiu, 
w sprawie przyjęcia  zadań publicznych z zakresu administracji rządowej, gdzie wyraża się 
zgodę na przyjęcie od Wojewody Mazowieckiego zadań publicznych z zakresu administracji 
rządowej, wynikających z ustawy o  powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej dotyczących:  wypłacania dodatkowych wynagrodzeń dla osób wchodzących w skład 
powiatowej komisji lekarskiej za udział w pracach tej komisji poza godzinami ich pracy 
zawodowej oraz pokrywania kosztów wynagrodzeń lekarzy i średniego personelu 
medycznego, którym podmiot leczniczy udzielił zwolnienia od pracy na czas udziału w 
pracach powiatowej komisji lekarskiej z zachowaniem prawa do  wynagrodzenia. Przyjęcie 
zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Zarząd Powiatu Radomskiego z 
Wojewodą Mazowieckim, regulującego w  szczególności zakres przyjętych zadań oraz 
wzajemne rozliczenia finansowe. 

 
Pytań i uwag nie było 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie przyjęcia 
przez Powiat Radomski zadań z zakresu administracji rządowej. Stanowi on załącznik 
Nr 3 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia- Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie projektu Powiatowego Programu Zapobiegania 
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Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. 
,,Bezpieczny Powiat Radomski” na lata  2020-2021. 
 
Kierownik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek powiedział, że 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu zaakceptowała  powiatowy program 
zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, a 
uchwalanie tego programu przez Radę Powiatu wynika z ustawy. o samorządzie 
powiatowym. 
 
Pytań i uwag nie było 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie projektu 
Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” na lata  2020-
2021. Stanowi on załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Marek Janeczek jeśli mowa o bezpieczeństwie to warto 
wspomnieć, że człowiek, który znajduje się na terenie naszego powiatu ma pewność, że  jeśli 
zajdzie potrzeba, może trafić do dobrego szpitala, dobrze wyposażonego, że pacjent będzie 
tam godnie przyjęty i obsłużony. Dlatego ponawia, żeby w ramach tego bezpieczeństwa 
zapewnić możliwość korzystania z ochrony zdrowia mieszkańcom Powiatu Radomskiego a 
mowa o szpitalu w Pionkach. Poprosił radnych o wsparcie budowy tego szpitala. 
 
Radna Ewa Tkaczyk powiedziała, że wszyscy są jak najbardziej za tym, aby ten szpital 
powstał i był jak najlepiej wyposażony, żeby pracująca tam kadra spełniała oczekiwania 
pacjentów. 
 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął                         
8 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:40. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 
 


